religiosius et copiosius, et grates vobis raultiplices habentur

et referentur, quod f(;dere tarn intern^ caritatis tantaque

sinceritate dileetionis nos in communionem vestr^ amiciti^

voluistis suscipere, sed, postquam vera didiceramus rela-

tione, quoddam odium inter vos et Werzeburgeuses haberi

et consiliuiu utile expostiilari, decrevimus potius, ut vobis

iiostra desint coiisilia, quam nobis inpulsoribus aliqua ullo

modo illis fiant inportuna. Sic quoque. ut amiciti^ f^dus

ceu (liximus apud omnes bonos conservemus vestram dilec-

tionera non omittere, nee illos offendere studemus. Unde,

ut omnium participet nobis familiaritatis gratia, adh(^rere

Omnibus ardemus quadam mentis et oris concordia, ideoque

profecto scimus oportere, capitis sublimitatem membris Om-

nibus sibi adherentibus ^que providere, ut ne illud despe-

rata capitis soliditate corruat vel debilitet, quasi minus

provisum, nee aliud supra modum eiusdem firmitate capitis

confisum surgat et in tantura extollatur, ut deinde capitis

regimine frustra reprimatur. Hoc rogamus, hoc vestra

provideat industria, quod apud nos illis, sicuti vobis exop-

tanda sunt pros(p)era. Vos igitur, uti decet sapientes, omnia

consilio agentes, quorum consiliis ad omnia usi estis ab

inicio, hos iterum opitulari et eonsulere vobis in hoc facite

negotio, et quos hactenus harum rerum oninino inmunes

reliquistis, hos iam ferme omnibus prospere exactis, deo

auxiliante, ad aliquem iudicandum nolite inquietare. Ad-

huc aliquid supei'est, quod licet exponi vestr^ amat^ et

ainando dilectioni. Igitur, quamvis ego minimus existam

et ultimus horuni
,

quibus vestr(^ epistol^ missum est opus

eximiuin, primus tarnen vestrum conveni legatum, caute

eius percipiendo relatum, et quia pretitulatos fratres tum
minime erat copia interpellandi , et de tali legatione tarn

repente soUicitandi proposui, mente citius facere intenta.

qu(; tamen post ea essent facienda. Quippe, h<^'c pauca

solus scribel)am , ([uo alios simili modo dicturos sciebam »).

At, 110 diu pennis volitans Ichareis, tanto (piod precurro

a) Am Rand von anderer Hand, im Text scribebam.
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inmergar equore. paulisper optans quiescere, salubre milii

sumara otium. rogans humiliter deum, ut vobis mittat, qui

assidue vos et illos protegat. custodem pacis angelum. Valete.

Abschrift vom 12. Jahrh. des Cod. Pal. Xr. 930 fol. 17, in der Bihl.

Vaticana zu Rom.

Nr. 17.

E. schreiht an E(Jjho) , dass er persönlich nicht zu ihm l'ommen

7:önne, er schiclie ihm einen Brief zur Erlangung des Adelheid-

Hofes, damit ihm dadurch die Gunst seines Bischofs wieder-

kehre , er berichtet , dass Huinfrid auf Änrathen eines Baiern

nach Würzburg entflohen sei, ivas ihm, dem Schreiber , vorge-

irorfen werde, er bittet, sich beim Bischöfe für ihji zu verwen-

den,

c. 1025— c. 1035.

Archidilecto magistro suo E. E. scabellum emulorura

votivum servitutis donum. Tamdiu te abesse anxius queror.

nam in te maximum consilii mei abesse confugium, mala

mea indicant. qu^ ex magna parte tecum lenirem. Ne ad

te ipse modo venirem, ut erat in voto, rei familiaris inter-

polavit inopia. c^u^ ultra modum insurgens plura mihi di-

vertit commoda. Sed te aliquanto iidelius mea fidissimis

auribus tuis tute commissa, quam, si presens adessem, trac-

taturum, virtus et fides tua satis mihi probata credendi

fiduciam prestant. Misi tibi per quendam epistolam pro

curte Adalheidis erga senioris mei gratiara impetranda,

que, si ad te pervenit, necne iusta, modo precare seniorem,

hortare. quatinus ea uti merear. Impetrabilis facile nam
est. qui vinci velit. De cetero. nihilominus perpendat fidei

tue gratia, quam pre c^teris semper sperare mihi liceat,

perpendat, inquam, de Huinfrido nostro, nuper a nobis fu-

giente
,
quem a) fructum laboris mei ibi executus sum.

Scitis et vos et senior meus , si licet attestari. scitis, quia

sepe querebar, illum tardiusculum esse propter morbum
quendam et deperire volentem. Quod. ([uia sibi non con-

sensi, timens seniorem nieum, exposcens([ue cottidie litteras

a) e aus a hergesleUt.
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eins, suasu et conductu cuiusdara Bavuarii apud me legentis

evasit et Wirzeburc ^) modo sc tutatur. Huius rei pater

eius quasi conscius esse credi potest, veliementer fautor

existit, et ut ibi docendus permaneat, omnibus modis inten-

dit. Numquid ita de nobis meruerunt Herbipolenses ? Num-
quid ita pnerilis vincet affectus? Preterea fug^ eius culpam

milii obiciunt. Tange igitur seniorem nostrum consilio tuo,

luone, sicut loquitur venerabilis Beda presbiter, ut sepiat

aures suas spinis virtutum, ne audiant linguam nequaiu.

linguam incircumcisam, meditantem et proferentem mendatia.

Quid plura? sat sapienti uno dicto, omnia mea tibi committo,

Abschrift vom 1>. Jahrh. des Cod. Fal. Nr. 930, fol. 32 , in der Bill.

Vaticana zu Rom.

Nr. 18.

G(erlieh?) sagt (Ehho) Danh für sein freundliches Entgegen-

kommen , er schickt ihm das Buch , um das er gebeten hat, be-

stärkt ihn in seinem Studium der Thilosophie, fragt ihn um. eine

schiver erklärbare Stelle ; über ihn könne er von seinem Schüler

Manno näheres erfahren,

c. 1025—1035.

E. fratri suo dileeto G. non sentiens cum Arestippo.

quicquid Antistenes Cratippo. Natura rerum fert, ut, qui

balbutiunt plus et ceteris libentius loquantur, dum pudore

defectus facundi^ copiam, quam a) non habent, extorquere

conantur. Hoc exemplum me tangit et expetit, quem non

adornat oracionis elegantia, sed garrire cogit temerario

proruptionis inpatientia. Sed, quia non ignotis aut alienis

verba sum facturus, quicquid habeo, fidel ibus auribus com-

mitto securius. Grates tibi in primis multiplices et memo-

riales, quia preces meas super calculo Victorini fecisti ac-

ceptas et precordiales , et habentur, et si fortuna votis

arriserit , uberiores reddentur. Nosti namque , operam

non negandam amicoruin desideriis
,

precipue si non re-

fragetur equitas pöstulantis, ut auctor est in beneficiis

suis, satis scribens comiter, illum bis dare, quisquis dat

a) quem, e in Rasur. .1) Vergleiche die feindliche Stellung \Viir>

burga zu Worms in den Briefen Nr. lö, IG.
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celeriter. Et. qnia te peticionis me^ pro(m)ptuni expertus

siim effectorem. licet imparem liabiturum redditorem . in-

gratiis et ininrins non inmerito iudicarer, si, qu(^ postulasti.

tibi mittere aliquo modo gravarer. ]\Iitto igitur librum.

quem rogasti. non tu^ devotionis responsurum dign(^ pre-

conio, sed me eins monetr^ alium emendaciorem non invenisse

apnd nos a), snb indubitate fidei coniirmo testimonio, et eo

videlicet mitto studiosius. quo manifestum est, te preceptis

pbilosophicis delectari copiosius. ut tanto me facias obliga-

tiorera. quanto te in buiusmodi studiis adbibueris diligen-

tiorem. Cum autem in catbegoriis multa legantur difficilia.

que tamen a magistris dicuntur solubilia, unum est de

equivocatione babendi. quod me movet acriter, quod nee

per magistros, nee per libros percepi pleniter. Et, ne te

lateat. quod mibi difficile videtur. locus hie est, ubi ..Socrates

cum uxore babent- scriptum habetur. Inde te volo esse

sollicitum, ut. quod per me non potero , tuo consequar

adiutorio. Si quid de statu meo nosse volueris , dicet tibi

frater Manno, unus ex tuis discipulis et cultui tuo deditus

et studii tui non ignarus. Quia familiaritatis inter nos

statuimus rudimenta . restat , ut
,

quod inchoavimus
,

per

mututj] dile(c)tionis augeamus incrementa. Vale.

Abschrift vom 12. Jahrh. des Cod. Pal. Xr. 930 fol. 21h, in der ßibl.

Vaticana zu Rom.

Nr. 19.

E{])ho?) versichert den Biscliof Ä(zecho) seiner Anhänglich-

keit, hiftet, er möge seinen Neidern nicht glaiihen; so lange er-

achte er, der Schreiher, Verläumdungen für nichts, als er der

hischöflichen Gnade geniesse.

c. 1035— c. 1035.

Dorano suo dilecto A. episcopo E. iste presens suus

servimen quadringenium devocius quinquennio. Brevis esse

cum volo, multa occurrunt dicenda . quc; si singula rumi-

narem, tedium vobis inferendo admodum meo iudicio pec-

carem. Recorder, pater, ex parte et utinara ex toto recordor'').

inqnam, verborum vestrorum, qui^> sunt velut clavi in altum

a) Unsicher, vielleicht voa b) besser recorder.

ft
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defixi. quibus me sepiiis in vestris secretis nunc inonendo,

nunc castigando, nunc bene proraittendo, sicut pater filium

raulcere soletis. Inter qu^ unura frequenter rogavi et fre-

quentissime rogabo. quatinus huiusmodi gratiam corani

vobis inveniam, ne cuiquara ^mulo meo credatis, prius quam
me vestri in presentia audiatis. Nostis, domine, et omnes

norunt, illum esse miserriraum, qui nullum habet inviduni.

Die, pagane, quid sentis de talibus? Invidus alterius ma-

crescit rebus opimis. Sed quibus opimis ? Quia tua foveor

gratia, quia tua reficior benignitate, quia te demente, te

miserieorde, te secundum tenipus fruor affabili: h^ sunt

diviti^, quibus invident. Quid autem de invidia, qua nemo

nisi niiserrimus aliquis facile caruerit, tracto , cum etiam

emuli mei me destruendi causa conscientias suas mendatio

polluere, nuUo modo erubescant? Sed quia omnis liomo

mendax, mentiatur iniquitas sibi; nefas enim est, coram

tanta maiestate mentiri. H^c ideo loquor, quia credo, me
penes vos accusatum. Numquam enim cessant amici mei.

qui magnificant super me subplantationem, quam deo volente

nihili pendo, donec vestra gratia mihi arridet, ut hactenus

fecit monendo. Cuius ammonitioni , si in aliquibus usque

modo minus efficax extiti, eatenus posthac emendabo, qua-

tenus obstruatur os h:)quentium iniqua. Ad ultimum, ad

medium et ad primura, unum semper rogando in oceulto »),

ut prius in omni accusatione audiar, quam iudicer, ne bis

accusantibus servitium meum preteritum et futurum per-

dam, sub quorum labiis venenum aspidum, quorum Ungut;;

gladius acutus. H^c omnia vestra discernat discretio, qu^

est mater virtutum et profectio.

Abschrift vom 12. J,ihrh. des Cod. Pal. Nr. 930 fol. 25^, In der Bill.